[image: ]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2024                                                                                                  № 102-П
г. Белая Холуница
О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 25.07.2022 № 348-П
В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом министерства спорта Российской Федерации от 19.08.2021 № 649 «О рекомендованных нормативах и нормах обеспеченности населения объектами спортивной инфраструктуры», статьями 102,105 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО                                   «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», Положением о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Белохолуницкого муниципального района Кировской области и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 24.11.2014 № 945 «Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Белохолуницкого муниципального района Кировской области и внесения                  в них изменений», администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования Белохолуницкого муниципального района Кировской области (далее - МНГП), утвержденные постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 25.07.2022 № 348-П                             «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Белохолуницкого муниципального района Кировской области»                                      (с изменениями, внесенными постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 28.02.2023 № 103-П), следующие изменения:

0. [bookmark: _GoBack]Пункт 2.3 части 2 МНГП изложить в следующей редакции:
«2.3. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области физической культуры и массового спорта и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов
Таблица 2
	№
п/п
	Наименование вида объекта
	Показатель,
единица измерения
	Показатель минимальной обеспеченности *
	Показатель
максимальной доступности

	1
	Многофункциональные спортивные комплексы, физкультурно-оздоровительные комплексы вместимостью до 500 человек
	штук
	2
	не более 60 мин транспортной доступности (общественным транспортом)

	2
	Стадионы, спортивные залы вместимостью до 500 человек
	штук
	10
	не более 15 мин шаговой доступности

	3
	Крытые спортивные объекты с искусственным льдом, манежи вместимостью до 500 человек
	штук
	1
	не более 60 мин транспортной доступности (общественным транспортом)

	4
	Плавательные бассейны с длиной плавательной дорожки не менее 25 метров
	штук
	1
	не более 60 мин транспортной доступности (общественным транспортом)

	5
	Лыжные базы с трассой длиной до 5 километров
	штук
	7
	не устанавливается

	Примечания:
1. Комплексы физкультурно-оздоровительных площадок предусматриваются в каждом поселении.
3. В поселениях с числом жителей от 2 до 5 тыс. следует предусматривать один спортивный зал площадью 540 кв.м.
4. Для иных объектов местного значения в области физической культуры и спорта не указанных                                       в таблице  расчетные показатели применяются в соответствии с заданием на проектирование.
5. Вместимость учреждений и организаций в области физической культуры и спорта и размеры                          их земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями приложения Ж СП 42.13330.2011 или заданием на проектирование.

0. Таблицу «Оценка численности населения в разрезе муниципальных образований» части 3 МНГП изложить в следующей редакции:
«Оценка численности населения в разрезе муниципальных образований
	Белохолуницкий район
	Оценка численности населения (человек)                                     на 01.01.2023 г.

	Городское поселение
	9527

	Сельские поселения
	5804

	Белохолуницкое городское поселение                (с учетом сельских населенных пунктов)
	10400

	Быдановское сельское поселение
	395

	Всехсвятское сельское поселение
	588

	Гуренское сельское поселение
	233

	Дубровское сельское поселение
	880

	Климковское сельское поселении
	866

	Подрезчихинское сельское поселение
	589

	Поломское сельское поселение
	673

	Прокопьевское сельское поселение
	86

	Ракаловское сельское поселение
	204

	Троицкое сельское поселение
	417

	ИТОГО
	15331»

0. Часть 3 МНГП дополнить абзацем следующего содержания:
«приказом министерства спорта Российской Федерации от 19.08.2021 № 649 «О рекомендованных нормативах и нормах обеспеченности населения объектами спортивной инфраструктуры».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области				                                    Т.А. Телицина
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист отдела
архитектуры и градостроительства
администрации Белохолуницкого
муниципального района					      В.Н. Захаров
СОГЛАСОВАНО
Заведующая правовым отделом
администрации Белохолуницкого
муниципального района 				                Е.Г. Караваева
Разослать:	отделу архитектуры и градостроительства, регистр муниципальных правовых актов, правовому отделу.
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
Правовая экспертиза проведена:
Лингвистическая экспертиза проведена:
image1.emf